
atecbrasil@fele.com
www.franklinwater.com.br

6STS60-6STS75
Lista de Peças

1 8

2

23

18
22

26

25

19 203 4

5 5 5 5 5

6 10

24

13 15 21

7 9 9
11 1112

9
12 1212

14 16
17

Item Código do 
componente Descrição Composição do Kit Quant. de peças 

utilizadas no produto

Quant. de peças 
contidas em cada 

embalagem
Observações

1

10000020462A Kit Acoplamento Bombeador 6STS S600C
Acoplamento Bombeador 6STS MT 6” 1 1

Componente utilizado para os motores das séries 600C.Anel V-ring VA-25 1 1
Parafuso INOX 303/304 5/16”X3/8” 3 3

10000022356A Kit Acoplamento Bombeador 6STS S800
Acoplamento Bombeador 6STS MT 8” 1 1

Componente utilizado para os motores da série 800.Anel V-ring VA-25 1 1
Parafuso INOX 303/304 5/16”X3/8” 2 2

2 87579812772A Kit Sino Afastador Areia 6STS Sino Afastador Areia 6STS 1 1
Parafuso INOX 303/304 5/16”X3/8” 2 2

3 10000021363A Adaptador 6STS MT8” Adaptador 6STS 8” 1 1 Componente utilizado para os motores da série 800.Parafuso INOX 303/304 CCS 1/2”X1.1/2”X12 FPP 4 4

4 10000022573A Kit  Crivo Bombeador 6STS Crivo Bombeador 6STS 1 1
Parafuso INOX 1/2”X1.1/2” 3 3

5 87579812771A Kit Parafuso e Arruela Parafuso INOX 303/304 CCS 1/4”-20 X 0.875 ** 4 **Quantidade de acordo com o número de estágios do produto.Arruela de Pressão INOX 303/304 1/4” ** 4

6

10000021878A Kit Corpo Sucção 6STS60
Corpo de Sucção 6STS60 1 1

-Bucha Mancal Inferior 6STS 1 1
Anel O-ring 113.97x2.62 mm 1 1

10000021879A Kit Corpo Sucção 6STS75
Corpo de Sucção 6STS75 1 1

-Bucha Mancal Inferior 6STS 1 1
Anel O-ring 113.97x2.62 mm 1 1

7 10000021864A Bucha Mancal Inferior 6STS Bucha Mancal Inferior 6STS 1 - -

8
87579812775A Kit Rotor Bombeador 6STS60 Rotor Bombeador 6STS60-A ** 1

-Bucha Cônica Bombeador 6STS ** 1

87579812776A Kit Rotor Bombeador 6STS75 Rotor Bombeador 6STS75-A ** 1
Bucha Cônica Bombeador 6STS ** 1

9 106035101A Bucha Cônica Bombeador 6STS Bucha Cônica Bombeador 6STS ** 1 **Quantidade de acordo com o número de estágios do produto.



atecbrasil@fele.com
www.franklinwater.com.br

6STS60-6STS75
Lista de Peças

Item Código do 
componente Descrição Composição do Kit Quant. de peças 

utilizadas no produto

Quant. de peças 
contidas em cada 

embalagem
Observações

10

10000020522A Kit Corpo Estágio 6STS60
Corpo Estágio 6STS60 ** 1

**Quantidade de acordo com o número de estágios do produtoBucha Guia Corpo Estágio 6STS ** 1
Anel O-ring 113.97x2.62 mm ** 1

10000020519A Kit Corpo Estágio 6STS75
Corpo Estágio 6STS75 ** 1

**Quantidade de acordo com o número de estágios do produtoBucha Guia Corpo Estágio 6STS ** 1
Anel O-ring 113.97x2.62 mm ** 1

11 106600103A Bucha Guia Corpo Estágio 6STS Bucha Guia Corpo Estágio 6STS ** 1 **Quantidade de acordo com o número de estágios - 1 unidade
12 8720113120A Anel O-ring 2157 113.97X2.62 mm Anel O-ring 113.97x2.62 mm ** 1 **Quantidade de acordo com o número de estágios do produto + 1

13

10000020520A Kit Último Corpo de Estágio 6STS60
Último Corpo de Estágio 6STS60 1 1

-Bucha Mancal Superior 6STS 1 1
Anel O-ring 113.97x2.62 mm 1 1

10000020517A Kit Último Corpo de Estágio 6STS75
Último Corpo de Estágio 6STS75 1 1

-Bucha Mancal Superior 6STS 1 1
Anel O-ring 113.97x2.62 mm 1 1

14 10000021865A Bucha Mancal Superior  6STS Bucha Mancal Superior 6STS 1 - -

15 10000020457A Kit Corpo de Pressão 6STS60/75
Corpo de Pressão 6STS60/75 1 1

-Assento Válvula 142X13 mm 1 1
Anel O-ring NBR 101.27x2.62 mm 1 1

16 10000020459A Anel O-ring Anel O-ring 101.27 mm X 2.62 mm 1 1 -
17 87520306100A Assento Válvula Assento Válvula 100X20 mm 1 1 -

18 87520189100A Kit Parafuso e Porca Parafuso s/Cab. Int. Ponta Cônica 1 1 -Porca Sext. INOX 304 1 1
19 10000020005A Disco Válvula Bombeador 6STS Disco Válvula Bombeador 6STS 1 - -
20 87520623105A Mola AI 304 MC60A Mola AI 304 MC60A 1 - -

21 10000020448A Kit Corpo Válvula Bombeador 6STS60/75 Corpo Válvula Bombeador 6STS60/75 1 1 -Bucha Guia do Corpo Válvula 6STS 1 1
22 10000020447A Bucha Guia do Corpo Válvula 6STS Bucha Guia do Corpo Válvula 6STS 1 - -
23 10000020535A Chaveta Chaveta INOX 1/4x1/4x1.1/4 1 1 -

24 * Kit Eixo Bombeador 6STS Eixo Bombeador 6STS 1 1 *Código do componente de acordo com o número de estágios do produto (vide tabela)Chaveta INOX 1/4x1/4x1.1/4 1 1
25 * Proteção Cabo Proteção Cabo 1 - *Código do componente de acordo com o número de estágios do produto (vide tabela)
26 87520188102A Parafuso da Proteção do Cabo Parafusos da Proteção de Cabos ** 4 -



atecbrasil@fele.com
www.franklinwater.com.br

6STS60-6STS75
Lista de Peças

Item 24 Kit Eixo Bombeador 8STS80

N° de Estágios Código
1 10000021949A
2 10000021950A
3 10000021951A
4 10000021952A
5 10000021953A
6 10000021954A
7 10000021955A
8 10000021956A
9 10000021957A
10 10000021958A
11 10000021959A
12 10000021960A
13 10000021961A
14 10000021962A
15 10000021963A
16 10000021964A
17 10000021965A
18 10000021966A
19 10000021967A
20 10000021968A

Item 25 Proteção do Cabo 

Nº Estágios
Tensão Única Tensão 220/380

Código Código Proteção 1 Código Proteção 2
1 - 10000022039A 10000022017A

2 - 10000021041A 10000021049A

3 - 10000020710A 10000020722A

4 - 10000022040A 10000022018A

5 10000020711A 10000020711A 10000020723A

6 10000020712A 10000020712A 10000020724A

7 10000022041A 10000022041A 10000022019A

8 10000021047A 10000021047A 10000022020A

9 10000020713A 10000020713A 10000020717A

10 10000022042A 10000022042A 10000022021A

11 10000020714A 10000020714A 10000018429A

12 10000022043A 10000022043A 10000021992A

13 - 10000021048A 10000021048A

14 - 10000020715A 10000020715A

15 - 10000022044A 10000022044A

16 - 10000022045A 10000022045A

17 - 10000022046A 10000022046A


